A CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, por seus representantes decreta, e eu, 
Prefeito Municipal em seu nome promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a subvencionar o Ginásio Nossa Senhora 

do Carmo de Unaí, da Campanha Nacional de Educandários gratuitos, na importância de Cr$ 
1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil cruzeiros) no exercício de 1966, para suplementação da 
folha de pagamento do seu corpo docente. 

Art. 2º A subvenção de que trata o artigo anterior, será feita mensalmente, no período 

letivo do mencionado estabelecimento. 

Art. 3º A subvenção autorizada, correrá por conta da dotação própria, consignada no